
Torneio de Abertura

Castelo de Vide - 18/11/2023

Comprimento Iniciados Femininos | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Matilde Baião 2008 SUB-16 ADCV 4.05 | v -1.12 

2 Maria Madeira 2008 SUB-16 CVSP 3.86 | v -1.06 

3 Leonor Bigares 2009 SUB-16 SAB 3.85 | v -0.19 

4 Maria Sardinha 2009 SUB-16 ACF 3.84 | v -0.7 

5 Helena Dias 2009 SUB-16 ADCV 3.80 | v -1.54 

6 Maria Veiga 2009 SUB-16 CEN 3.77 | v -0.38 

7 Bruna Silva 2009 SUB-16 ACF 3.71 | v 0.33 

8 Rita Durão SUB-16 ADCV 3.17 | v -1.35 

50m | SUB-10 a SUB-12 - M | Dia 1 

50m | SUB-10 a SUB-12 - F | Dia 1 

Comprimento Infantis Femininos | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Carlota Garcia 2011 SUB-14 CBA-S 4.02 | v 0.18 

2 Rita Simões 2011 SUB-14 CBA-S 3.91 | v -0.58 

3 Beatriz Pires 2010 SUB-14 CBA-S 3.83 | v -1.7 

4 Elisa Jacob 2010 SUB-14 AJJ 3.73 | v -1.03 

5 Beatriz Barroqueiro SUB-14 G D A 3.55 | v 0.17 

6 Sofia Garção 2011 SUB-14 ADCV 2.87 | v 0.17 

50m desporto Adaptado | SUB-10 a * - T | Dia 1 

Série 1 

1 Adelino Rodrigues 1991 SEN SAB 8.54 

2 Nuno Rodrigues 1992 SEN SAB 9.21 

Comprimento Juvenis Femininos | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Matilde Feiteirona 2006 SUB-18 ADCV 4.68 | v -0.85 

2 Sofia Baptista 2006 SUB-18 CVSP 3.97 | v -0.8 

DNS Beatriz Oliveira 2006 SUB-18 CBA-S x | v 

Comprimento Juniores Femininos | SUB-20 - F | Dia 1 

Comprimento Séniores Femininos | SUB-23 a SEN - F | Dia 1 

Série 1 

1 Margarida Lameira 2002 SUB-23 ADCV 4.44 | v -1.07 

2 Ana Silva 1996 SEN CVSP 4.08 | v -0.37 

Comprimento Veteranos Femininos | MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

1 Helena Mafra 1984 M 35 CVSP 3.28 | v 0.38 

2 Filipa Lopes 1978 M 45 CBA-S 3.15 | v -0.38 

3 Olga Madeira 1980 M 40 CVSP 2.22 | v -1.04 

4 Patrícia Baptista 1979 M 40 CVSP 1.68 | v -0.42 

60m Juvenis Masculinos | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Miguel Lopes 2007 SUB-18 CBA-S 7.48 

2 Rafael Realinho 2006 SUB-18 CVSP 7.79 

3 Francisco Serrote 2006 SUB-18 CVSP 8.21 

60m Juniores Masculinos | SUB-20 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Luis Varelas 2005 SUB-20 CBA-S 7.62 

60m Séniores Masculinos | SUB-23 a SEN - M | Dia 1 

Série 1 

1 Lucas Matos 2002 SUB-23 ADCV 8.56 

2 Paulo Rodrigues 1997 SEN IND 9.51 

60m Veteranos Masculinos | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Filipe Pires 1977 M 45 CBA-S 8.42 

2 José Luís Gonçalves 1986 M 35 CVSP 8.71 

3 Pedro Vaz 1984 M 35 GDAREN 9.19 

4 Pedro Azeitona 1980 M 40 ACP 9.37 

5 José Cavalheiro 1960 M 60 CVSP 9.79 

Série 2 

1 Rui Varandas 1984 M 35 CVSP 9.14 

2 Adelino Oliveira 1968 M 55 CBA-S 9.40 

3 Carlos Solano 1979 M 40 GDAREN 9.64 

Série 3 

60m Juniores Femininos | SUB-20 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Ana Serrote 2004 SUB-20 CVSP 0:00:10.40 

60m Séniores Femininos | SUB-23 a SEN - F | Dia 1 

Série 1 

1 Margarida Lameira 2002 SUB-23 ADCV 0:00:08.93 

2 Ana Silva 1996 SEN CVSP 0:00:09.96 

60m Veteranos Femininos | MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

1 Helena Mafra 1984 M 35 CVSP 0:00:09.95 

2 Filipa Lopes 1978 M 45 CBA-S 0:00:10.53 

3 Sara Costa Madeira 1985 M 35 GDAREN 0:00:11.11 

4 Olga Madeira 1980 M 40 CVSP 0:00:11.92 

60m Juvenis Femininos | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Matilde Feiteirona 2006 SUB-18 ADCV 0:00:08.96 

60m Infantis Masculinos | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Mateus Serrano 2010 SUB-14 CEN 0:00:08.54 

2 Martim Leitão 2011 SUB-14 CVSP 0:00:09.06 

3 Ian Agostinho 2011 SUB-14 AJJ 0:00:09.19 

4 Raphael David 2010 SUB-14 AJJ 0:00:09.60 

Série 2 

1 Miguel Varandas 2010 SUB-14 CVSP 0:00:09.15 

2 Santiago Fernandes 2010 SUB-14 CBA-S 0:00:09.62 

3 Surya Conde Duque 2010 SUB-14 AJJ 0:00:09.69 
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60m Infantis Femininos | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Inês Carvalhinho 2010 SUB-14 ADCV 0:00:09.90 

2 Maria Veludo 2010 SUB-14 SAB 0:00:10.00 

3 Beatriz Barroqueiro SUB-14 G D A 0:00:10.02 

Série 2 

1 Beatriz Pires 2010 SUB-14 CBA-S 0:00:08.87 

2 Elisa Jacob 2010 SUB-14 AJJ 0:00:09.81 

3 Lauro Tomé SUB-14 ADCV 0:00:10.26 

60m Iniciados Masculinos | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Miguel Miranda 2008 SUB-16 ADCV 0:00:07.75 

2 Paulo Martins 2008 SUB-16 CVSP 0:00:07.93 

3 João De Deus 2009 SUB-16 CEN 0:00:08.04 

4 Gonçalo Silva 2008 SUB-16 CBA-S 0:00:08.10 

60m Iniciados Femininos | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Matilde Baião 2008 SUB-16 ADCV 0:00:08.96 

2 Maria Veiga 2009 SUB-16 CEN 0:00:09.50 

3 Leonor Bigares 2009 SUB-16 SAB 0:00:09.57 

4 Rita Durão SUB-16 ADCV 0:00:09.84 

5 Karla Magarreiro 2009 SUB-16 CEN 0:00:10.84 

Série 2 

1 Matilde Sérvolo 2009 SUB-16 CVSP 0:00:09.72 

2 Bruna Silva 2009 SUB-16 ACF 0:00:09.78 

3 Maria Sardinha 2009 SUB-16 ACF 0:00:09.81 

4 Madalena Palmeiro 2009 SUB-16 CEN 0:00:10.81 

5 Camila Pires SUB-16 CEN 0:00:10.89 

Comprimento Séniores Masculinos | SUB-23 a SEN - M | Dia 1 

Série 1 

1 Lucas Matos 2002 SUB-23 ADCV 4.74 | v 0.33 

Comprimento Juvenis Masculinos | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Rafael Realinho 2006 SUB-18 CVSP 5.98 | v -1.14 

2 Miguel Lopes 2007 SUB-18 CBA-S 5.11 | v -1.7 

3 Francisco Serrote 2006 SUB-18 CVSP 4.85 | v 1.06 

Comprimento Iniciados Masculinos | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Miguel Miranda 2008 SUB-16 ADCV 5.24 | v -0.43 

2 Paulo Martins 2008 SUB-16 CVSP 5.24 | v -1.64 

3 Dinis Pinto 2009 SUB-16 CVSP 3.47 | v 1.10 

Altura Iniciados Femininos | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Maria Madeira 2008 SUB-16 CVSP 1.30 

Comprimento Infantis Masculinos | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Mateus Serrano 2010 SUB-14 CEN 4.43 | v -0.29 

2 Miguel Varandas 2010 SUB-14 CVSP 4.06 | v -1.64 

3 Surya Conde Duque 2010 SUB-14 AJJ 3.60 | v -0.18 

4 Raphael David 2010 SUB-14 AJJ 3.47 | v -1.4 

5 Ian Agostinho 2011 SUB-14 AJJ 2.93 | v -0.29 

Comprimento Juniores Masculinos | SUB-20 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Luis Varelas 2005 SUB-20 CBA-S 5.29 | v 1.43 

Altura Juvenis Femininos | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Beatriz Oliveira 2006 SUB-18 CBA-S 1.45 

2 Sofia Baptista 2006 SUB-18 CVSP 1.40 

Comprimento Veteranos Masculinos | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Rui Varandas 1984 M 35 CVSP 4.27 | v 1.16 

2 José Luís Gonçalves 1986 M 35 CVSP 4.14 | v 1.00 

3 Adelino Oliveira 1968 M 55 CBA-S 4.08 | v -2.4 

4 José Cavalheiro 1960 M 60 CVSP 3.70 | v -0.49 

DNS Hugo Lopes 1974 M 45 SAB x | v 

DNS Pedro Azeitona 1980 M 40 ACP x | v 

Altura Iniciados Masculinos | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

1 João de Deus ND CEN 1.50 

Arremeso de Bola Masculinos + Desporto Adaptado | SUB-10 a * - M |
Dia 1 

Série 1 

1 Nuno Rodrigues 1992 SEN SAB 7.30 

2 Adelino Rodrigues 1991 SEN SAB 7.10 

3 Simão Timóteo 2012 SUB-12 CBA-S 6.10 

4 José Roque 2012 SUB-12 AJJ 5.80 

5 Francisco Mendes 2014 SUB-10 ACF 5.30 

6 Rodrigo Pimenta 2012 SUB-12 CEN 5.30 

7 Guilherme Oliveira 2016 SUB-10 CBA-S 4.40 

8 Apolo Faz-Tudo 2017 SUB-10 CEN 4.20 

Peso Juvenis Masculinos | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Rafael Realinho 2006 SUB-18 CVSP 8.90 

2 Francisco Serrote 2006 SUB-18 CVSP 6.96 

Peso Iniciados Masculinos | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Paulo Martins 2008 SUB-16 CVSP 7.59 

2 Dinis Pinto 2009 SUB-16 CVSP 3.26 

Arremeso de Bola Femininos + Desporto Adaptado | SUB-10 a * - F |
Dia 1 

Série 1 

1 Joana Simão 2012 SUB-12 ADCV 6.50 

2 Carolina Forte 2012 SUB-12 CBA-S 5.70 

3 Camila Garcia 2014 SUB-10 CBA-S 5.60 

4 Luísa Calha 2014 SUB-10 ADCV 5.10 

5 Mafalda Oliveira 2012 SUB-12 CBA-S 5.10 

6 Bianca Leitão 2015 SUB-10 CBA-S 5.00 

7 Laura Mafra SUB-10 CVS 4.70 

8 Madalena Forte 2015 SUB-10 CBA-S 4.70 

9 Teresa Calha ND ADCV 4.40 

10 Mariana Santos 2014 SUB-10 SCC-PT 4.10 

11 Maria Teresa Vieira 2015 SUB-10 CVSP 4.00 

DNS Raquel Miranda 2012 SUB-12 ADCV x 

DNS Mariana Testa 2012 SUB-12 ACF x 
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Peso Veteranos Masculinos | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Tiago Leitão 1987 M 35 CBA-S 8.12 

2 José Cavalheiro 1960 M 60 CVSP 6.70 

3 Rui Varandas 1984 M 35 CVSP 6.32 

4 Adelino Oliveira 1968 M 55 CBA-S 6.27 

5 Pedro Vaz 1984 M 35 GDAREN 6.24 

6 José Luís Gonçalves 1986 M 35 CVSP 6.10 

7 Carlos Solano 1979 M 40 GDAREN 4.61 

8 Carlos Alfaiate 1953 M 70 CBA-S 2.90 

DNS Hugo Lopes 1974 M 45 SAB x 

DNS Pedro Azeitona 1980 M 40 ACP x 

Peso Séniores Masculinos | SUB-23 a SEN - M | Dia 1 

Série 1 

1 Lucas Matos 2002 SUB-23 ADCV 5.70 

2 Paulo Rodrigues 1997 SEN IND 5.37 

Peso Juniores Masculinos | SUB-20 - M | Dia 1 

Peso Infantis Masculinos | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Ian Agostinho 2011 SUB-14 AJJ 10.31 

2 Santiago Fernandes 2010 SUB-14 CBA-S 9.39 

3 Tomás Cristiano ND Barbaris 4.12 

Dardo Juvenis Femininos | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Diana Camejo 2006 SUB-18 AJJ 38.42 

2 Matilde Feiteirona 2006 SUB-18 ADCV 18.51 

Dardo Juniores Femininos | SUB-20 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Ana Serrote 2004 SUB-20 CVSP 8.83 

DNS Magda Aleixo 2005 SUB-20 CBA-S x 

Dardo Veteranos Femininos | MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

1 Filipa Lopes 1978 M 45 CBA-S 16.79 

2 Olga Madeira 1980 M 40 CVSP 13.72 

3 Patrícia Baptista 1979 M 40 CVSP 12.66 

4 Helena Mafra 1984 M 35 CVSP 11.37 

Dardo Infantis Femininos | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Elisa Jacob 2010 SUB-14 AJJ 21.77 

2 Inês Carvalhinho 2010 SUB-14 ADCV 13.72 

3 Laura Tomé SUB-14 ADCV 10.65 

4 Sofia Garção 2011 SUB-14 ADCV 9.27 

5 Maria Veludo 2010 SUB-14 SAB 9.22 

DNS Benedita Pereira 2011 SUB-14 SAB x 

Dardo Iniciados Femininos | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Beatriz Inácia 2008 SUB-16 AJJ 21.75 

2 Helena Dias 2009 SUB-16 ADCV 15.23 

3 Matilde Baião 2008 SUB-16 ADCV 14.99 

4 Rita Durão SUB-16 ADCV 11.55 

5 Leonor Bigares 2009 SUB-16 SAB 10.62 

6 Matilde Sérvolo 2009 SUB-16 CVSP 8.32 

Dardo Séniores Femininos | SUB-23 a SEN - F | Dia 1 

Série 1 

1 Margarida Lameira 2002 SUB-23 ADCV 24.46 

2 Ana Silva 1996 SEN CVSP 11.86 

1000m Infantis | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Martim Leitão 2011 SUB-14 CVSP 3:13.17 

2 Miguel Varandas 2010 SUB-14 CVSP 3:40.79 

3 Tomás Cristiano ND Barbaris 3:45.51 

4 Surya Conde Duque 2010 SUB-14 AJJ 3:52.42 

5 Raphael David 2010 SUB-14 AJJ 4:04.26 

1000m Iniciados | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Miguel Miranda 2008 SUB-16 ADCV 3:04.98 

2 Gonçalo Silva 2008 SUB-16 CBA-S 3:10.90 

3 Dinis Pinto 2009 SUB-16 CVSP 3:31.44 

1000m Iniciados | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Inês Azeitona 2008 SUB-16 ADCV 3:19.40 

2 Maria Madeira 2008 SUB-16 CVSP 3:54.93 

3 Matilde Sérvolo 2009 SUB-16 CVSP 4:07.62 

4 Madalena Palmeiro 2009 SUB-16 CEN 4:13.16 

DNF Karla Magarreiro 2009 SUB-16 CEN x 

DNF Camila Pires SUB-16 CEN x 

1000m Infantis | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Carlota Garcia 2011 SUB-14 CBA-S 3:46.37 

2 Rita Simões 2011 SUB-14 CBA-S 4:00.61 

3 Sofia Garção 2011 SUB-14 ADCV 4:19.41 

4 Benedita Pereira 2011 SUB-14 SAB 4:38.01 

3000m Veteranos | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Carlos Solano 1979 M 40 GDAREN 10:51.15 

2 Pedro Azeitona 1980 M 40 ACP 11:07.32 

3 Pedro Vaz 1984 M 35 GDAREN 12:41.81 

3000m Juniores | SUB-20 - M | Dia 1 

3000m Juvenis | SUB-18 - M | Dia 1 

3000m Séniores | SUB-23 a SEN - M | Dia 1 

Série 1 

1 Paulo Rodrigues 1997 SEN IND 13:33.97 

3000m Veteranos | MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

1 Sara Costa Madeira 1985 M 35 GDAREN 16:26.41 

3000m Juvenis | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Joana Cardoso 2007 SUB-18 CEN 15:06.95 

3000m Juniores | SUB-20 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Ana Serrote 2004 SUB-20 CVSP 18:03.52 
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3000m Séniores | SUB-23 a SEN - F | Dia 1 
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Coletiva - Torneio de Abertura 

Posicao Clube Pontos

1 CVSP 409.0 

2 ADCV 236.0 

3 CBA-S 206.0 

4 AJJ 107.0 

5 CEN 75.0 

6 GDAREN 69.0 

7 SAB 42.0 

8 IND 28.0 

9 ACF 22.0 

10 Barbaris 16.0 

11 ACP 15.0 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-10 3 6 9 3 6 9

SUB-12 3 5 8 3 5 8

SUB-14 7 8 15 18 18 36

SUB-16 5 12 17 12 26 38

SUB-18 3 5 8 8 9 17

SUB-20 1 2 3 2 4 6

SUB-23 1 1 2 3 3 6

SEN 3 1 4 7 3 10

M 35 4 2 6 10 5 15

M 40 2 2 4 7 5 12

M 45 2 1 3 3 3 6

M 55 1 0 1 3 0 3

M 60 1 0 1 3 0 3

M 70 1 0 1 1 0 1

_NaoFederado - - 7 - - 14
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Designação Clubes 

Sigla Nome Associação
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